Ofício nº 417 (SF)

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor

Deputado Carlos Veras

Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão.

Senhor Primeiro-Secretário,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara

dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 2, de

2021, de autoria da Senadora Leila Barros, constante do autógrafo em anexo, que “Altera

a Lei nº 10.257, de 10 de julho de 2001 (Estatuto da Cidade), para assegurar o acesso a

montanhas, paredes rochosas, praias, rios, cachoeiras, cavernas e outros sítios naturais

públicos de grande beleza cênica ou interesse para a visitação pública”.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

alucg/pl21-002rev-t

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 29/05/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9980737337